BOOK V.  
Ch. lxxvi, 4

<sup>1</sup> Prov. 9. 7.  
<sup>2</sup> "Atte ruinam elatio." Prov. xvi. 18. *Φύλαξ ἐστὶν τοῦ σώματος καὶ ἡ ἀσπίς αὐτοῦ, καὶ ἡ ἰσχυρία αὐτοῦ ἐστὶν ἡ ἀσπίς αὐτοῦ.* Hierod. lib. vii. [c. 10, 5].  
<sup>3</sup> [S. Aug. de Civ. Dei, li. 20.  
" Tales calores et dilectores Deorum istorum, quorum etiam imitatores in sceleribus et flagitiis se esse letantur, nullo modo curant pessimam ac fragilissimam non esse remp. Tantum stet, inquietum, tantum floreat copia referta, victoria gloriosa; vel quod est  
" felicis, pace secunda vit. Et quid ad nos? immo id ad nos magis pertinet, si divitias quisque semper augeat, quae quotidianis effusionibus suppetant, per quas sibi etiam infirmiores subdat quoque potentior. Obsequantur divitibus pauperes causa naturatae, atque ut eorum patrocinio quiesca inertia perfrauntur, divites pauperibus ad clientelas et ad ministerium sui fastus abutantur. Populi plaudunt, non consultoribus utilitatum suarum, sed largitoribus voluptatum. Non jubeantur dura, non

448 In what Sense Godliness hath the Promise of this Life.

BOOK V.  
CH. XXXVI. 5

fore the greatest felicity they wish to the commonwealth wherein they live is that it may but abound and stand, that they which are riotous may have to pour out without stint, that the poor may sleep and the rich feed them, that nothing unpleasant may be commanded, nothing forbidden men which themselves have a lust to follow, that kings may provide for the ease of their subjects and not be too curious about their manners, that wantonness, excess, and lewdness of life may be left free, and that no fault may be capital besides dislike of things settled in so good terms. But be it far from the just to dwell either in or near to the tents of these so miserable felicities.

[5.] Now whereas we thirdly affirm that religion and the fear of God as well induceth secular prosperity as everlasting bliss in the world to come, this also is true. For otherwise godliness could not be said to have the promises of both lives, to be that ample revenue wherein there is always sufficiency, and to carry with it a general discharge of want, even so general that David himself should protest he "never saw the "just forsaken".

Howbeit to this we must add certain special limitations; as first that we do not forget how crazed and diseased minds (whereof our heavenly Physician must judge) receive often-

<p>"prohibeantur impura. Reges non "current quam bonis sed quam sub- "ditis regnent. Provincie regibus "non tanquam rectoribus morum, "sed tanquam rerum dominatoribus "et deliciarum suarum provisioni- "bus servant: eosque non sinceri- "ter honorent, sed requirit ac ser- "villiter timeant. Quid alienæ vi- "potiæ, quam quid suæ vite quis- "que nocet, legibus advertatur. "Nullus ducatur ad iudices, nisi "qui alienæ rei, domui, salutis, vel "cuiquam invito facti importunus "aut noxia: cæterum de suis, vel "cum suis, vel cum quibusque vo- "lentibus faciat quisque quod libet. "Abundant publica scorta, vel prop- "ter omnes quibus frui placuerit, "vel propter eos maxime qui pri- "vata habere non possunt. Ex- "struantur amplissime atque orna- "tissime domus, oppara convivæ</p>	<p>"frequententur, ubi cuique libereit "et potuerit die nocteque ludatur, "bibatur, vomatur, diffundatur. Sal- "tationes undique concitent, the- "atra inhositate lætitiæ vocibus, "atque omni genere sive crudelis- "simæ sive turpissimæ voluptionis "excessibus. Ille sit publicus ini- "micus, cui hæc felicitas displicet: "quisquis eam mutare vel auferre "tentaverit, eum libera multitudo "avertat ab auribus, evertat e sedi- "bus, auferat a viventibus. Illi "habeantur dii veri, qui hæc ad- "placendam populis procuraverint "adeptamque servaverint. Colantur "ut voluerint, ludos exponant qua- "les voluerint, quos cum suis vel "de suis possint habere cultoribus: "tantum efficiant, ut tali felicitati "nihil ab hoste, nihil a peste, nihil "ab ulla clade timeatur."</p>
--	---